
UCHWAŁA NR XLVIII/390/2022 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLV/363/2022 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 31 sierpnia 2022 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

dyrektorów i wicedyrektorów, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych w zespołach szkół prowadzonych przez Gminę Kleszczewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 
poz. 559 z późn. zm.), art.42 ust. 7 pkt 2 i pkt 3 lit. b) w związku z art. 91 d pkt 1) ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 1461 z późn. 
zm.) Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/363/2022 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów 
i wicedyrektorów, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych w zespołach 
szkół prowadzonych przez Gminę Kleszczewo zmienia się treść w § 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLII/339/2018 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 28 maja 2018 roku 
w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dla dyrektorów i wicedyrektorów, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
psychologów, pedagogów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 
w zespołach szkól prowadzonych przez Gminę Kleszczewo oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63A8803C-7293-4ACF-8C6C-040FC1F5DE92. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XLVIII/390/2022 

RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

W § 4 wymienionej uchwały błędnie wpisano datę uchylanej uchwały. W treści zmienianej uchwały 
podano datę „6 czerwca”, zaś powinno być „28 maja”. 

Wejście w życie uchwały z dniem 1 września 2022 r. ma swoje uzasadnienie w przesłankach 
art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych ustaw. Od 
1 września 2022 r., gdy weszła w życie uchwała zmieniana, do dnia wejścia w życie po ogłoszeniu 
niniejszej uchwały byłby błąd w uchwale, dlatego skorzystano z art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów prawnych 
i cofnięto moc obowiązującą. Zmianie uchwały nadano moc obowiązującą od dnia wejścia w życie uchwały 
zmienianej co jest uzasadnione logiką jej obowiązywania. 

Zatem zachodzi konieczność zmiany uchwały. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63A8803C-7293-4ACF-8C6C-040FC1F5DE92. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



